
Raumkommission 

(Stand: 28.10.2024) 

 

Ordentliche Mitglieder 

 

 

Stellvertretende Mitglieder 

Hochschullehrer 

 

Prof. Dr. Saenger (Vorsitzender) 

Institut für Internationales Wirtschaftsrecht  

saenger@uni-muenster.de 

 

Prof. Dr. Pohlmann 

Institut für Internationales Wirtschaftsrecht, 

Abt. IV 

petra.pohlmann@uni-muenster.de 

 

Prof. Dr. Englisch 

Institut für Steuerecht 

joachim.englisch@uni-muenster.de 

 

Prof. Dr. Vormbaum 

Institut für Kriminalwissenschaften, Abt. III 

vormbaum@uni-muenster.de 

 

 

Prof. Dr. Casper 

Institut für Unternehmens- und 

Kapitalmarktrecht - Abt. I 

casperm@uni-muenster.de 

 

Wissenschaftliche Mitarbeiter 

 

Jan Gehre 

Unirep  

jan.gehre@uni-muenster.de 

 

 

Edda Thurek 

Institut für Unternehmens- und 

Kapitalmarktrecht II 

edda.thurek@uni-muenster.de  

Mitarbeiter/-innen in Technik und Verwaltung 

 

Andrea Freund 

Institut für Internationales Wirtschaftsrecht, 

Abt. III 

afreund@uni-muenster.de 

 

Nicole Strack 

Institut für Deutsches und Internationales 

Familienrecht 

nicole.strack@uni-muenster.de 

 

Studierende 

 

Clara Neumann 

cneuman4@uni-muenster.de 

 

 

Tim Philipp Kleinermann 

tkleinermann@uni-muenster.de 

 

mailto:saenger@uni-muenster.de
https://www.jura.uni-muenster.de/de/apps/personenliste/prof-dr-johann-kindl/jkindl@uni-muenster.de
mailto:vormbaum@uni-muenster.de
mailto:casperm@uni-muenster.de
mailto:nicole.strack@uni-muenster.de
mailto:cneuman4@uni-muenster.de
mailto:tkleinermann@uni-muenster.de

